
Hessische Kurzbahnmeisterschaften 2023 Medaillenspiegel
vom 03.11.2023 bis 05.11.2023 im Hallenbad Frankfurt-Höchst Seite: 1
Veranstalter: Hesssicher Schwimmverband / Ausrichter: SG Frankfurt

Veranstaltungsinfos unter:       www.hsv-meisterschaften.de

Medaillenspiegel - Gesamt
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SG Frankfurt 126 98 74 58 39 48 33 20 19 15
2. Hofheimer SC 53 27 45 24 27 23 20 12 10 9
3. SC Wiesbaden 40 47 40 46 32 22 22 13 18 5
4. DSW 1912 Darmstadt e.V. 40 28 40 36 45 17 29 12 19 10
5. SCW Eschborn 24 42 27 34 25 29 20 19 14 19
6. TV Wetzlar 1847 14 16 19 18 13 16 9 5 4 5
7. SC Wasserfreunde Fulda e.V. 8 19 15 4 8 7 9 12 4 3
8. Frankenberger SV 7 1 0 0 4 0 0 2 0 1
9. SC Oberursel 1958 5 10 10 11 13 10 1 1 5 2

10. SV Delphin Wiesbaden e.V. 5 4 3 4 3 5 3 4 1 1
11. SG ACT/Baunatal 4 9 4 4 10 5 5 5 4 4
12. SV Gelnhausen 1924 e.V. 3 5 4 4 2 1 5 1 2 0
13. VfL 1860 Marburg 3 1 2 1 1 1 1 0 0 0
14. SV Poseidon Limburg 3 0 1 3 4 1 1 1 1 4
15. Aqua Sports Eschborn 2 7 3 5 7 5 4 7 2 3
16. Erster Sodener SC 2 2 6 9 7 6 6 12 3 3
17. WSV Großkrotzenburg 2 2 4 5 6 7 3 1 5 1
18. TV 1862 Langen e.V. 2 2 2 2 1 3 2 5 2 0
19. Usinger TSG 1846 2 0 0 2 0 0 0 1 0 0
20. Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 1 6 2 2 5 4 2 4 3 1
21. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1 3 1 0 0 4 2 2 0 1
22. Erster Offenbacher SC 1 1 1 1 1 1 2 0 0 4
23. WVC 1919 Cassel 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1
24. SG Wetterau 0 5 12 3 5 6 0 4 3 2
25. Kasseler SV 0 5 8 11 11 11 5 5 6 6
26. Bad Homburger SC 0 3 7 12 6 4 3 2 1 1
27. Kelkheimer SC 0 2 2 1 1 1 1 7 2 2
28. VFS Rödermark 0 1 1 1 0 2 1 2 0 1
29. SVS Griesheim 0 1 0 1 3 2 0 3 0 1
30. SSV Raunheim 0 0 4 4 3 1 2 1 2 0
31. TSV Eintracht Stadtallendorf 0 0 4 0 1 3 0 0 0 1
32. TSV Kirchhain 0 0 1 0 0 0 4 1 1 1
33. Wfr. Fechenheim 0 0 0 3 1 4 5 6 6 4
34. SKG Sprendlingen 0 0 0 3 0 1 0 1 3 0
35. TV 03 Heringen 0 0 0 2 0 0 1 1 2 0
36. SG Neptun Lampertheim 0 0 0 1 2 1 1 1 0 0
37. SV Neptun Rotenburg 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0
38. TSV Heusenstamm 1873 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
38. TV Dillenburg 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
40. SC Undina Bruchköbel 90 0 0 0 0 2 6 4 1 5 3
41. Rüsselsheimer SC 0 0 0 0 1 1 1 2 1 1
42. Marburger SV 0 0 0 0 1 0 2 0 0 1
43. WSV Dieburg 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1
44. TSG Darmstadt 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1
45. Gießener SV 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1

Gesamt 349 348 342 318 293 262 211 178 149 119

Medaillenspiegel - Offene Wertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SG Frankfurt 32 19 20 14 10 15 13 8 6 11
2. SC Wiesbaden 6 13 8 13 9 3 2 5 4 0
3. Hofheimer SC 3 2 3 1 3 5 4 3 5 1
4. DSW 1912 Darmstadt e.V. 1 6 4 5 8 4 10 1 6 7
5. TV Wetzlar 1847 1 1 2 4 3 3 0 1 3 5
6. TSV Eintracht Stadtallendorf 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0
7. SCW Eschborn 0 0 2 1 1 2 1 6 4 5
8. Aqua Sports Eschborn 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1
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noch Medaillenspiegel - Offene Wertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

9. SC Oberursel 1958 0 0 0 2 2 3 0 0 0 1
10. Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0
11. WSV Großkrotzenburg 0 0 0 0 1 1 2 0 1 1
12. SC Wasserfreunde Fulda e.V. 0 0 0 0 1 0 3 6 1 1
13. SV Delphin Wiesbaden e.V. 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
14. SG ACT/Baunatal 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
15. VfL 1860 Marburg 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
16. Kasseler SV 0 0 0 0 0 2 2 1 3 1
17. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1
18. Erster Sodener SC 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
19. WSV Dieburg 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
20. Kelkheimer SC 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
20. VFS Rödermark 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
22. SKG Sprendlingen 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
22. SSV Raunheim 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
22. TV 1862 Langen e.V. 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
25. SG Wetterau 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
25. TV 03 Heringen 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
27. Erster Offenbacher SC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Gesamt 43 41 43 41 42 42 41 40 37 39

Medaillenspiegel - Jahrgangswertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SG Frankfurt 94 79 54 44 29 33 20 12 13 4
2. Hofheimer SC 50 25 42 23 24 18 16 9 5 8
3. DSW 1912 Darmstadt e.V. 39 22 36 31 37 13 19 11 13 3
4. SC Wiesbaden 34 34 32 33 23 19 20 8 14 5
5. SCW Eschborn 24 42 25 33 24 27 19 13 10 14
6. TV Wetzlar 1847 13 15 17 14 10 13 9 4 1 0
7. SC Wasserfreunde Fulda e.V. 8 19 15 4 7 7 6 6 3 2
8. Frankenberger SV 7 1 0 0 4 0 0 2 0 1
9. SC Oberursel 1958 5 10 10 9 11 7 1 1 5 1

10. SV Delphin Wiesbaden e.V. 5 4 3 4 2 5 2 3 1 0
11. SG ACT/Baunatal 4 9 4 4 9 5 5 5 3 4
12. SV Gelnhausen 1924 e.V. 3 5 4 4 2 1 5 1 2 0
13. VfL 1860 Marburg 3 1 2 1 0 1 1 0 0 0
14. SV Poseidon Limburg 3 0 1 3 4 1 1 1 1 4
15. Aqua Sports Eschborn 2 7 2 5 7 4 4 6 2 2
16. Erster Sodener SC 2 2 6 9 7 6 5 11 3 3
17. WSV Großkrotzenburg 2 2 4 5 5 6 1 1 4 0
18. TV 1862 Langen e.V. 2 2 2 2 1 3 2 4 2 0
19. Usinger TSG 1846 2 0 0 2 0 0 0 1 0 0
20. Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 1 6 2 1 5 3 2 3 2 1
21. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1 3 1 0 0 2 1 2 0 0
22. Erster Offenbacher SC 1 1 1 1 1 1 2 0 0 3
23. WVC 1919 Cassel 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1
24. SG Wetterau 0 5 12 3 5 6 0 4 2 2
25. Kasseler SV 0 5 8 11 11 9 3 4 3 5
26. Bad Homburger SC 0 3 7 12 6 4 3 2 1 1
27. Kelkheimer SC 0 2 2 1 1 1 1 6 2 1
28. VFS Rödermark 0 1 1 1 0 2 1 1 0 0
29. SVS Griesheim 0 1 0 1 3 2 0 3 0 1
30. SSV Raunheim 0 0 4 4 3 1 2 0 2 0
31. TSV Eintracht Stadtallendorf 0 0 1 0 0 3 0 0 0 1
32. TSV Kirchhain 0 0 1 0 0 0 4 1 1 1
33. Wfr. Fechenheim 0 0 0 3 1 4 5 6 6 4
34. SKG Sprendlingen 0 0 0 3 0 1 0 0 3 0
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noch Medaillenspiegel - Jahrgangswertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

35. TV 03 Heringen 0 0 0 2 0 0 1 1 1 0
36. SG Neptun Lampertheim 0 0 0 1 2 1 1 1 0 0
37. SV Neptun Rotenburg 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0
38. TSV Heusenstamm 1873 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
38. TV Dillenburg 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
40. SC Undina Bruchköbel 90 0 0 0 0 2 6 4 1 5 3
41. Rüsselsheimer SC 0 0 0 0 1 1 1 2 1 1
42. Marburger SV 0 0 0 0 1 0 2 0 0 1
43. WSV Dieburg 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
44. TSG Darmstadt 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1
45. Gießener SV 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1

Gesamt 306 307 299 277 251 220 170 138 112 80


